
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                    COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.87                                                        del  21.04.2005 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio al Centro Studi e documentazione “Leonardo Azzarita” per la cultura e la 
storia locale di Molfetta per la 2^  Edizione del Premio “Leonardo Azzarita”. 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno ventuno  del mese di aprile nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      CANTATORE  Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv. LIOCE   Maria Antonia - ASSESSORE           - Assente 

Sig. NAPPI Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - 

Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso  MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
  Premesso che: 
 
 nel Comune di Molfetta, le manifestazioni socio-culturali hanno, da sempre, avuto uno spazio 
rilevante per mezzo delle locali organizzazioni ed associazioni del territorio con il sostegno 
diretto ed indiretto della Municipalità; 
 
la Civica Amministrazione di Molfetta ha sempre attivato iniziative di carattere culturale in 
sintonia ed in omaggio alla memoria di personaggi illustri, i quali hanno lasciato una traccia 
indelebile nella memoria dei molfettesi; 
 
lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il concorso del 
Comune finalizzato (lettera k), a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate per 
l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, sociali, …”; 
 
Con nota pervenuta al Municipio di Molfetta il 2.11.2004 (prot.n.49600) ed all’U.O.Cultura il 
27.12.2004 (prot.n.513/II-1), a firma congiunta del sig. Giuseppe Pansini, presidente del 
Centro Studi e Documentazione "Leonardo Azzarita" di Molfetta, e del sig. Giuseppe Adesso, 
segretario dello stesso Centro, che opera senza scopo di lucro, si chiede un contributo 
finanziario per la 2^ Edizione Premio "Leonardo Azzarita" - quaderno su don Tonino Bello; 
 
Preso atto che il Centro Studi, è intitolato alla memoria del giornalista molfettese "Leonardo 
Azzarita", il quale fu Direttore generale dell'ANSA  e corrispondente di molte testate 
giornalistiche in Italia ed all'Estero ed al quale fu conferito per il Suo operato l'importante 
premio giornalistico "Saint-Vincent"; 
 
Riconosciuto che la manifestazione si è svolta  sabato 5 marzo 2005 presso la Sala Convegni 
"Beniamino Finocchiaro" - Fabbrica di S. Domenico, dove è stato conferito il 2° premio "L. 
Azzarita" al giornalista dott. Michele Mirabella e il premio per la comunicazione  al dott. 
Michele Pisani - giornalista dell'ANSA, e, contestualmente è stato presentato il quaderno n.5 
dello stesso Centro, dedicato alla figura di mons. don Tonino Bello, con un intervista inedita 
sulla nobile figura do colui che fu presidente di Pax Christi - Italia; 
    
 Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere al Centro Studi e 
Documentazione "Leonardo Azzarita" di Molfetta,  il patrocinio dell'Amministrazione; 
 

Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

 Statuto Comunale; 
 Regolamento per le attività Culturali; 
 
 Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Dirigente Settore AA.GG. e Cultura, in 
ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, e, dal dirigente del Settore 
Finanziario  in ordine alla regolarità contabile del provvedimento, ai sensi dell'art.49, comma 
1, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 



 Ad unanimità di voti  favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 
             DELIBERA 
 
1. Concedere il patrocinio dell'Amministrazione,  in favore del Centro Studi e 

Documentazione "Leonardo Azzarita" di Molfetta,   per la realizzazione della 2^ edizione 
Premio "Leonardo Azzarita" - quaderno dedicato alla figura di don Tonino Bello, che si è 
svolta  presso la Sala Convegni "Beniamino Finocchiaro", sabato 5 marzo 2005. 

 
 
2. Demandare  al Dirigente del Settore  la concessione di un contributo a copertura parziale 

della spesa sostenuta da adottarsi con suo provvedimento ad avvenuta approvazione del 
Bilancio 2005 e  a seguito della presentazione della relazione morale e finanziaria da 
parte del responsabile della suddetta manifestazione. 

 
3. Nominare responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90, la sig.ra Nicla la 

Forgia per gli ulteriori adempimenti di competenza. 
 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria, all'Ufficio di 

Gabinetto, al Settore Affari Generali e all'U. O.  Cultura ed alla Sig. Nicla la Forgia per i 
rispettivi adempimenti di competenza. 

 
5. Trasmettere via e-mail il presente provvedimento all'U.R.P. per la prescritta pubblicazione 

dell'atto sul sito Internet del Comune. 


